

Temamøte:

«Nei til sommerstengt fødeavdeling»

Mandag 18.nov. kl. 18:00 på Kantina Harstad Rådhus

Universitetssykehuset Nord-Norge gjennomfører vekselvis sommerstenging av fødetilbudet i Narvik og Harstad. Beslutningen om sommerstenging er gjort av forskjellige argumenter som vedlikehold av heiser og avløp. Nå sies det at det er kravene om kvalitet i fødselsomsorgen.

Det hevdes at det trengs to gynekologer til for å holde åpent sommerhalvåret. Da det dreier seg om avvikling av 4 ukers ferie, er det ikke snakk om 2 årsverk. Det er bare snakk om en måned for to stykker i Harstad og tilsvarende for Narvik. Det blir totalt bare 1/3-dels årsverk. Det er både økonomisk og praktisk mulig å løse. Det er en administrativ oppgave å løse ferieavviklinga slik at Harstad og Narvik kan holde åpen fødetilbudet hele året. Ferie kan forskyves, helsepersonell kan flyttes og flere kan ansettes.

Regjeringa melder at det er trygt å føde, også om sommeren. Erfaringene fra Harstad og Narvik betviler det. Vi har over flere somrer fått meldinger om uønskede episoder både i Tromsø, Narvik og Harstad på grunn av denne situasjonen.

Nadja ga en gripende rapport til Støtteforeninga om hennes fødsel i sommer. Nadja kommer på temamøtet. Hun har meldt at hun vil skrive klage. Stenging av føden i henholdsvis Harstad og Narvik, har også ført til uheldige situasjoner i Tromsø pga. større press der.

Aftenposten skrev [ifjor](#) om sommerstengt føde hos UNN: «Fødekaoset på Universitetssykehuset i Nord-Norge (UNN) har preget nyhetsbildet i det siste om «kaos», frykt og overtid. Modige kvinner har delt sterke historier om uforsvarlig fødselsomsorg ved sykehuset i ferieukene. Mange av disse har vært redde.»

Av de 6 fødeavdelingene som holder sommerstengt, er 5 i Nordland og Troms. Den 6. ligger i Oslo med kort avstand til de andre fødeavdelingene. Det er i nord at avstandene er størst, dårligste veier og været vanskeligst. Vi krever like helsetilbud som resten av landet.

Støtteforeninga for Harstad sykehus har derfor satt opp temaet «Må vi sommerstenge fødeavdelinga i Harstad?»

Vi har fått jordmor Katrine Lamo til å innlede. Og vi ber spesielt om at lokale helsepolitikere kommer. Krav om gode og trygge fødetilbud har vært et krav Støtteforeninga har jobbet kontinuerlig med.

Skal det bo folk i landsdelen må vi sikre rekrutering. Da må vi sørge for at kvinnene får god fødselsomsorg.

Støtteforeninga for Harstad sykehus